## Shri Varshney College Aligarh

List of B.Sc.-I Year (Zoology Botany Chemistry)

Category: SC (2024-25)

## दिनांक 25-07-2024 को हुयी रिपोर्टिंग के आधार पर प्रवेश सूची

प्रवेश सूची में अभ्यर्थियों का चयन उनके द्वारा उपलब्ध कराये गये योग्यतांको के आधार पर किया गया है। निर्धारित तिथि, समय व स्थान पर प्रवेशार्थी स्वयं उपस्थित होकर अपनी प्रवेश प्रक्रिया पूर्ण करायें। नियत तिथि व समय पर उपस्थित न होने की दशा में उनके प्रवेश पर विचार किया जाना संभव नहीं होगा। प्रवेश प्रक्रिया हेतु आवश्यक निर्देश सूची के अंत में दिये गये हैं। अभ्यर्थी उनका गहनता से अध्ययन कर पालन करना सुनिश्चित करें।

> Last Date of Admission: 29-07-2024 Last Date of Fee Deposit: 30-07-2024 (till 11:59 PM)

| Admission Date<br>27-07-2024 TO 29-07-2024 |           |                | Admission Time 10.30 am to 02.00 pm |             | Place of Admission |                      |       |
|--------------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------------------|-------------|--------------------|----------------------|-------|
|                                            |           |                |                                     |             | DEPART             | EPARTMENT OF ZOOLOGY |       |
| Sr No                                      | App No.   | Student Name   |                                     |             | Father Name        |                      | Merit |
| 1                                          | SVC246402 | MANSI          |                                     | SHIV NARA   | SHIV NARAYAN SINGH |                      | 97.98 |
| 2                                          | SVC244152 | MADHU          |                                     | BOBY        | BOBY               |                      | 94.6  |
| 3                                          | SVC242810 | VISHALRAJ      |                                     | PRAMOD K    | PRAMOD KUMAR       |                      | 94.08 |
| 4                                          | SVC244760 | SACHIN KUMAR   |                                     | TEJPAL SING | TEJPAL SINGH       |                      | 94    |
| 5                                          | SVC242908 | KAJAL          |                                     | GABBAR SI   | GABBAR SINGH       |                      | 91.45 |
| 6                                          | SVC245702 | SHANYA KUMARI  |                                     | VINOD KUN   | VINOD KUMAR        |                      | 90.78 |
| 7                                          | SVC241763 | NISHANT        |                                     | DHARMENI    | DHARMENDRA         |                      | 90.55 |
| 8                                          | SVC243689 | JATIN KUMAR    |                                     | CHANDRA I   | CHANDRA PRAKASH    |                      | 90.42 |
| 9                                          | SVC242390 | ROHIT CHAUHAN  |                                     | RINKOO      | RINKOO             |                      | 89.08 |
| 10                                         | SVC244019 | KASHISH KUMARI |                                     | RAGHVEND    | RAGHVENDRA KUMAR   |                      | 87.48 |
| 11                                         | SVC241993 | NIRUPAMA SINGH |                                     | SATYA NAR   | SATYA NARAYAN      |                      | 86.88 |
| 12                                         | SVC241343 | MONIKA         |                                     | SHRAVAN K   | SHRAVAN KUMAR      |                      | 84.43 |
| 13                                         | SVC243283 | JYOTI          |                                     | JAY SINGH   | JAY SINGH          |                      | 84    |
| 14                                         | SVC245174 | CHETAN K       | CHETAN KUMAR                        |             | RAJ KUMAR SINGH    |                      | 83.83 |
| 15                                         | SVC245831 | SANDEEP KUMAR  |                                     | PRADEEP K   | PRADEEP KUMAR      |                      | 82.3  |
| 16                                         | SVC245103 | JATIN KUMAR    |                                     | KAILASHI    | KAILASHI           |                      | 81.47 |

## आवश्यक निर्देश

- 1. सभी अभ्यर्थियों के लिये साक्षात्कार / प्रवेश के समय योग्यता सम्बन्धी सभी **प्रमाण पत्र मल रूप में साथ** लाना अनिवार्य है।
- 2. यदि अभ्यर्थी आरक्षित श्रेणी के हैं तो <mark>जाति प्रमाण पत्र मूल रूप में साथ</mark> लाना अनिवार्य है। कुछ अभ्यर्थियों के नाम उनके द्वारा अंकित श्रेणी पर आरक्षित वर्ग में सम्मिलित कर लिया गया है लेकिन उनके द्वारा प्रवेश के समय प्रमाण पत्र प्रस्तुत न करने की दशा में उनका नाम आरक्षित वर्ग में सम्मिलत नहीं किया जायेगा।
- 3. यदि **अभ्यर्थी विकलांग है** तो मुख्य चिकित्साधिकारी या चिकित्साधीक्षक द्वारा निर्गत <mark>विकलांगता प्रमाण पत्र मल रूप में साथ</mark> लाना अनिवार्य है।
- 4. **टी॰सी॰** (स्थानांतरण प्रमाण पत्र) व **सी॰सी॰** (चरित्र प्रमाण पत्र) मूल रूप में साथ लाना अनिवार्य है।
- 5. एक फोटो (पासपोर्ट साइज) व एक फोटो (टिकिट साइज) का साथ लाना अनिवार्य है।
- 6 <mark>वेब-रजिस्ट्रेशन</mark> (जो कि राजा महेन्द्र प्रताप सिंह राज्य वि०वि० अलीगढ़ का हो) एवं **आधार कार्ड** की छाया प्रति अनिवार्य रूप से सलग्न करनी होगी, अन्यथा उनको प्रवेश नहीं दिया जायेगा।
- 7. यदि सत्यापन के समय योग्यतांक में कोई त्रुटि पायी जाती है तो संशोधित योग्यतांक के अनुरूप ही प्रवेश की कार्यवाही की जायेगी। इस संबंध में अन्तिम निर्णय प्रवेश सिमिति का ही होगा।
- 8. यदि किसी अभ्यर्थी का नाम नियमानुसार प्रवेश सूची में आना चाहिए था किन्तु किसी कारणवश प्रवेश सूची में नाम नहीं आ पाया है तो उसका प्राथर्ना पत्र मय साक्ष्य के प्रस्तुत करना होगा तथा परीक्षण में सत्य पाये जाने पर उसका नाम आगामी प्रवेश सूची में नियमानुसार सम्मिलित किया जायेगा।
- 9. किसी भी वांछित प्रमाण पत्र के अभाव में प्रवेश अनुमन्य नहीं किया जायेगा। किसी भी दशा में ऐसे अभ्यर्थी का नाम आगामी सूची में शामिल नहीं किया जायेगा।
- 10. अभ्यर्थी को प्रवेश प्रक्रिया पूर्ण करने के पश्चात निर्धारित तिथि के अंदर शुल्क ऑनलाइन जमा करना अनिवार्य होगा अन्यथा उसका प्रवेश पूर्ण नहीं माना जायेगा।
- 11. निर्धारित तिथि को उपस्थित न होने की दशा में भविष्य में भी उसके प्रवेश पर विचार किया जाना संभव नहीं होगा।
- 12. प्रतीक्षा सूची के अभ्यर्थियों को प्रवेश क्रमानुसार, स्थान उपलब्ध होने पर निर्धारित समय सीमा के अंतर्गत ही अनुमन्य होगा। नोट :
- (1) आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग (EWS) के अभ्यर्थी अपने अभ्यर्थन के लिये प्रमाण पत्र अनिवार्य रूप से प्रस्तुत करें।
- (2) प्रवेश से सम्बन्धित सम्पूर्ण अधिकार महाविद्यालय प्रशासन के पास सुरक्षित है।
- (3) सम्पूर्ण प्रवेश प्रक्रिया राष्ट्रीय शिक्षा नीति-2020 के नियमानुसार ही सम्पन्न होगी।

प्राचार्य श्री वार्ष्णेय महाविद्यालय, अलीगढ़